

# The Odisha Gazette

EXTRAORDINARY  
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 2398, CUTTACK, TUESDAY, DECEMBER 27, 2016/PAUSA 6, 1938

## FINANCE DEPARTMENT

### NOTIFICATION

The 26th December, 2016

**S.R.O. No. 646/2016**— In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of Section 11 of the Odisha Value Added Tax Act, 2004 (Odisha Act 4 of 2005), the State Government, having been satisfied that it is necessary so to do in the public interest, do hereby make the following amendment to the notification of Government of Odisha in the Finance Department No.1461-FIN-CTI-TAX-0035/2015/FIN., dated the 16th January, 2016, published in the Extraordinary issue No. 138 of the *Odisha Gazette*, dated the 16th January, 2016, bearing **S.R.O. No. 54/2016** and direct that the said amendment shall come into force on the 1st day of January, 2017, namely:—

### AMENDMENT

In the said notification,—

- (a) in the recital portion, for the figure and words “3.5 per cent”, the figure and words “1.25 percent” shall be substituted, and
- (b) in Form C-5, for the entry against serial No.7, the following entry shall be substituted, namely:—

“7.Computation of tax

- (i) Composition @ 1.25%  
(ii) Composition @ 2%  
(iii) Composition @ 3%  
(iv) Composition @ 3.5%  
(v) Composition @ 4%  
(vi) Composition @ 6%  
(vii) Total tax payable

Turn over (A)	Tax (B)

[No.34913–FIN-CT1-TAX-0035/2015/FIN.]

By Order of the Governor

SMITA ROUT

Deputy Secretary to Government

**ଅର୍ଥ ବିଭାଗ**  
**ଅଧିସୂଚନା**  
**ତା 26.12.2016**

**ଏସ୍.ଆର୍.ଓ. ସଂଖ୍ୟା. 646/2016** — ଓଡ଼ିଶା ମୂଲ୍ୟଯୁକ୍ତ କର ଅଧିନିୟମ, 2004 (2005 ର ଓଡ଼ିଶା ଅଧିନିୟମ 4) ର ଧାରା 11 ର ଉପଧାରା (3) ଦ୍ୱାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତାର ପ୍ରୟୋଗ କ୍ରମେ, ସର୍ବସାଧାରଣ ସ୍ୱାର୍ଥ ଦୃଷ୍ଟିରୁ, ଏପରି କରିବା ଆବଶ୍ୟକ ବୋଲି ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କର ହୃଦବୋଧ ହେବାରୁ, ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଅର୍ଥ ବିଭାଗର ଅଧିସୂଚନା ସଂଖ୍ୟା.1461-FIN-CT1-TAX-0035/2015/FIN., ତା 16 ଜାନୁଆରୀ, 2016ରିଖ ଯାହା କି ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟର ଅସାଧାରଣ ସଂସ୍କରଣ ସଂ.138 ରେ ତା 16 ଜାନୁଆରୀ, 2016ରିଖରେ **S.R.O. ସଂ. 54/2016** ରେ ପ୍ରକାଶିତ ହୋଇଛି, ସେଥିରେ ରାଜ୍ୟ ସରକାର ଏତଦ୍ୱାରା ନିମ୍ନଲିଖିତ ସଂଶୋଧନ କରୁଛନ୍ତି ଏବଂ ନିର୍ଦ୍ଦେଶ କରୁଛନ୍ତି ଯେ ଉକ୍ତ ସଂଶୋଧନଟି ତା 1 ଜାନୁଆରୀ, 2017 ରିଖ ଠାରୁ ଲାଗୁ କରାଯିବ, ଯଥା:—

**ସଂଶୋଧନ**

ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନାରେ,—

(କ) ପ୍ରାସଙ୍ଗିକ ଭାଗରେ ଥିବା “3.5 ପ୍ରତିଶତ” ଅଙ୍କ ଓ ଶବ୍ଦ ଗୁଡ଼ିକ ବଦଳରେ “1.25 ପ୍ରତିଶତ ” ଅଙ୍କ ଓ ଶବ୍ଦମାନ ପ୍ରତିସ୍ଥାପିତ ହେବ, ଏବଂ

(ଖ) ଫାରମ ଗ-5 ରେ କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା 7 ରେ ଥିବା ଦରଜମାନ ପରିବର୍ତ୍ତେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଦରଜମାନ ପ୍ରତିସ୍ଥାପିତ ହେବ, ଯଥା:—

“7. କର ହିସାବ

- (i) 1.25% ହାରରେ କମ୍ପୋଜିସନ
- (ii) 2% ହାରରେ କମ୍ପୋଜିସନ
- (iii) 3% ହାରରେ କମ୍ପୋଜିସନ
- (iv) 3.5% ହାରରେ କମ୍ପୋଜିସନ
- (v) 4% ହାରରେ କମ୍ପୋଜିସନ
- (vi) 6% ହାରରେ କମ୍ପୋଜିସନ
- (vii) ମୋଟ ଦେୟ ଟିକସ

କାରବାର (କ)	କର (ଖ)

[ସଂଖ୍ୟା.34913-FIN-CT1-TAX-0035/2015/FIN.]

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶମତେ

ସ୍ୱିତା ରାଉତ

ଉପଶାସନ ସଚିବ